
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 95. schůze VV ÚKŠS 
 

Datum konání: 05. 12. 2024 
Místo konání: Masarykova 29, 1. patro, klubovna ŠK Teplice, Teplice   
 

Přítomni: Vladimír Hadraba, Lukáš Herich, Petr Horák, František Chaloupka, za RK: Radek Bayer  
Omluveni: Jiří Kalužný, Drahomír Krásný 
 

Program 95. schůze VV ÚKŠS 
1. Zahájení  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální informace z komisí, hospodáře a předsedy VV  
4. Příprava Konference ÚKŠS 2025   
5. Příprava návrhu rozpočtu ÚKŠS 2025  
6. Diskuse, různé 
7. Závěr 
 

Pozvánka s programem byla rozeslána 19. 11. 2024  
 

1. Zahájení  

Schůze byla zahájena v 17.55 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 94. schůze ÚKŠS.    

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly pověřeny 
grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Nové: Do grantové činnosti se 
průběžně zapojí Krásný. Zjistit podmínky dotací z ČEZ, spojit se s J. Novákem z MKŠS. Trvá. 

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31.3., 30.6., 30.9., 30.11. a 
31.12. v termínu do 10. dne po rozhodném dni. Z.: hospodář. Stačí zasílat pracovní verzi ve 
formátu excelové tabulky. Průběžně se plní.   

Úkol 3/92: Projednat ocenění členů ÚKŠS při životním jubileu za jejich aktivní činnost. Rozhodnuto 
každoročně udělovat vybraným jubilantům ocenění na konferenci ÚKŠS. Hlasováno, že to budou 
jubilanti za uplynulý rok před konferencí. PRO: 5, PROTI: 1. Schváleno. Nové: Předložen seznam 
jubilantů za rok 2024, celkem 65 osob ve věku 50-90 let. Schválen následující postup:  
1. Medaile (bronzová, stříbrná, zlatá) + příslušný list budou dostávat především registrovaní 
jubilanti ve věku 60 a více, kteří mají zásluhy za rozvoj krajské šachové organizace, případně 
dlouhodobí vedoucí funkcionáři šachových oddílů. Předání na následné Konferenci ÚKŠS.  
2. Čestné uznání za dlouhodobou šachovou činnost budou dostávat registrovaní jubilanti ve věku 
80 a více.  
VV schválil postup při výběru oceněných jubilantů.  

Úkol 4/92: Jednat s advokátem ve věci nezaplacených pohledávek ze strany p. Maščáka (navazuje 
na úkoly č. 1/80, 8/80, 9/80, 1/82 a 1/89 a vedeno jako samostatný úkol). Nové: Platby v rámci 
darovací smlouvy nejsou v roce 2024 plněny. Neplněné pohledávky řešit s právníkem. 
T.: 31.1.2025. Z.: Chaloupka  

Úkol 6/92: Zrušit běžný účet u MONETA Money Bank. T.: 31.12.2024. Z.: Horák. Trvá.  



 Zápis z 95. schůze VV ÚKŠS ze dne 05.12.2024 Str. 2 z 4 

Úkol 1/93: Připravit a ve spolupráci s KM vyhlásit výběrová řízení na pořádání KP jednotlivců 
v klasickém šachu, rapidu a blesku a KPD v rapidu a blesku. T.: 31.8.2024. Z.: Herich ve spolupráci 
s Kalužným. Zrušeno. Vzhledem k nezájmu jiných oddílů STK rozhodla přidělit turnaje zatím 
jediným zájemcům – ŠK Spartak Ústí n.L. a ŠK Slavoj Litoměřice. Dále bude řešeno na konferenci. 
Trvá.  

Úkol 2/93: Připravit rozpis GP, VC družstev, KPDSŽ, KPDMŽ, KP škol. Termín: 31.08.2024. Z.: 
Kalužný. Termín pro rozpisy KPDSŽ, KPDMŽ 30.11.2024. Plněno, trvá rozpis KPDMŽ.  

Úkol 5/93: Školení a seminář rozhodčích. Kompletní zajištění akcí: Litoměřice – Chaloupka, 
Chomutov/Klášterec – Krásný. T.: 5.10.2024, resp. 9.11.2024. Plněno – schváleny a zveřejněny 
propozice. Změna v termínech: Klášterec 5.10.2024 – školení R3, seminář R2 a R3, Litoměřice 
26.10.2024 – školení i seminář pro R2 i R3. Splněno. Klášterec: 10 přihlášených, 4 účastníci. 
Litoměřice – 17 přihlášených, 17 účastníků.  

➢ Úkol 1/94: Zpravodaje jednotlivých soutěží KP družstev zasílat i zástupcům kapitánů 
jednotlivých družstev. T.: Ihned. Z.: Herich. Splněno.  

➢ Úkol 2/94: Napsat dopis na sekretariát ŠSČR ohledně kolize termínů v TK při celostátních akcích 
mládeže. T.: 20.10.2024. Z.: Hadraba, Chaloupka. Splněno. 

➢ Úkol 3/94: Připravit a vydat Listinu talentů. T.:31.10.2024. Z.: Hadraba Trvá, nový T.: 31.12.2024 

➢ Úkol 4/94: Připravit návrhy na efektivní uplatnění dodatečných výdajů v případě navýšených 
příjmů. T.: 5.12.2024. Z.: členové VV ÚKŠS. Trvá. Nový T.: příští schůze VV 

➢ Úkol 5/94: Zpracovat průběžné čerpání rozpočtu 2024. Předběžný návrh rozpočtu jednotlivých 
kapitol pro rok 2025. Z.: členové VV ÚKŠS. T.: 5.12.2024. Projednány a upřesněny jednotlivé 
kapitoly a položky rozpočtu. Trvá, viz úkol č.: 3/95 bod programu č. 5.  

➢ Úkol 4/94 (správně 6/94): Uspořádat volební Konferenci ÚKŠS do 18.2.2025. Z.:  Chaloupka 
Termín a místo Konference ÚKŠS: 13.2.2025 od 17.30 hod., Teplice, Masarykova 159/75, 
Restaurace Aladin.   

 

3. Aktuální informace z jednotlivých komisí, hospodáře a předsedy VV 

STK  

➢ Schválení propozic pro KPD v blesku (15.02.2025) a KPD v rapidu (05.04.2025) v Litoměřicích.  

➢ Příprava propozic KP jednotlivců.  

KM 

➢ 1. turnaj GP – 9.11.2024 v Chomutově, 119 účastníků. 2. turnaj 25.1.2025 ve Štětí.  

➢ Seriál VC družstev – odehrány 2 turnaje: 12.10.2024 v Mostě (16 družstev) a 23.11.2024 
v Chlumci (24 družstev). Poslední turnaj + celkové vyhlášení výsledků seriálu 7.12.2024 
v Teplicích.  

➢ ZODM – ve spolupráci s TMK: kvalifikace 19.10. v Chomutově – postupuje Ondřej Litoš, dalšími 
účastníky ZODM 26.-31.01.2025 jsou Martin Michael Mikulka, Linda Slívová a Vladimír Veverka. 
Vedoucí: Chaloupka, Hadraba.  

➢ Přebory škol: Proběhla všechna okresní kola – Děčín (44 dětí), Chomutov (124 dětí), Litoměřice 
(71 dětí), Louny (86 dětí), Most (84 dětí), Teplice (75 dětí), Ústí (115 dětí) – celkem 599 dětí. 
Krajské kolo 21.01.2025 v Chlumci.  



 Zápis z 95. schůze VV ÚKŠS ze dne 05.12.2024 Str. 3 z 4 

➢ Filindash na MS v Itálii 53. místo v kategorii kadetů do 12 let z celkem 151 účastníků (6 bodů 
z 11 partií). 

TMK   

➢ ZODM – viz KM, 26.-31.1.2025 ve Frýdku-Místku. Vedoucí: Chaloupka, Hadraba + 4 účastníci.  

➢ 1. tréninkový kemp 31.1.-1.2.2025 v Ústí n.L., 2. kemp 6.-8.6.2025 místo bude upřesněno, 
3. kemp – 19.-21.9.2025 ve Svoru  

➢ Letní soustředění mládeže – 16.-24.8.2025 Tornův Mlýn  

KR   

➢ Proběhlo školení rozhodčích 5.10. v Klášterci a 26.10.2024 v Litoměřicích, viz úkol 5/93.  

Hospodář   

➢ Nejsou stále zaplaceny faktury za vklad do KP družstev – 2 oddíly: ŠK Slavie Děčín a Šachy 
Povrly.  

➢ Úkol 1/95: Uplatňovat sankční ustanovení schválených dokumentů. V příštím rozpisu krajských 
soutěží družstev zpřísnit sankce za neplacení vkladů do soutěže. T.: průběžně, resp. 30.6.2025. 
Z.: hospodář, resp. předseda STK  

➢ Nejsou včas předkládány k proplacení podepsané výkazy o provedení práce v rámci DPP.  

➢ Úkol 2/95: Včas překládat podepsané výkazy v rámci DPP. T.: průběžně, Z.: příslušní předsedové 
komisí 

➢ Příjmy od ŠSČR: Organizace šachu 2024 (dotace VV ÚKŠS) – 52.700 Kč (plnění bez závad)  
 Podíl KŠS na členských příspěvcích – 23.570 Kč  
 dále doplatek dotace KTCM – vydat fakturu  

➢ Rozdělení mimořádných příjmů (pohledávka za M. Maščákem:  
částka z pohledávek: 29.203 – pro rozvoj mládeže (TMK+KM)  
úroky a penále: 7.387,14 – do rezervy VV pro další rozvoj činnosti a rozšíření členské základny  

Předseda VV   

➢ Účast na setkání 4 šachových krajů v polské Ustroni 15.-17.11.2024, podána informace z akce, 
zájem o účast 8členného vedení ÚKŠS, příští setkání v Krakovském kraji, předběžný termín           
25.-27.04.2025.  

➢ Pozvánka na Konferenci MKŠS – 14.02.2024  

 
4. Příprava Konference ÚKŠS 2025  

➢ Termín a místo Konference ÚKŠS: 13.2.2025 od 17.30 hod., Teplice, Masarykova 159/75, 
Restaurace Aladdin, viz úkol 6/94.   

➢ Vzhledem k volbám VV a RK na příští konferenci, byli jednotliví členové vyzváni, aby se vyjádřili 
ke svému dalšímu působení ve svých funkcích. Ze zdravotních důvodů svou účast ve VV míní 
ukončit Vladimír Hadraba, svého nástupce má zájem v jeho nové funkci zaučit. Petr Horák, také 
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu míní svou účast ve VV ukončit s tím, že 1-2 roky ještě 
může funkci místopředsedy a hospodáře vykonávat a současně zaučit svého nástupce jako 
hospodáře. Poté míní svou účast ve VV ukončit. Svou účast ve funkci člena a předsedy revizní 
komise míní ukončit Karel Nudčenko.  

➢ Úkol 3/95: Organizační zajištění konference.  



 Zápis z 95. schůze VV ÚKŠS ze dne 05.12.2024 Str. 4 z 4 

Rozeslání pozvánky včetně výzvy k návrhům nových členů VV: Chaloupka, T.: 15.12.2024  
Zaslání upravených návrhů rozpočtu na rok 2025. Z.: předsedové komisí. T.: 25.12.2024   
Předložení zpráv předsedy VV, jednotlivých komisí a hospodáře. T.: 10.1.2025 
Předložení výsledku hospodaření za rok 2024 a návrhu rozpočtu na rok 2025. Z.: hospodář, 
T.: 10.01.2025  
Zajištění zapisovatele: Chaloupka, T.: 31.12.2024 
Registrace delegátů a návrhů nových členů VV a RK: Chaloupka, Kalužný  
Rozeslání dokumentů delegátům: Chaloupka, Kalužný. T.: 05.02.2025 
 
V průběhu projednávání tohoto bodu z časových důvodů svou účast na schůzi VV v čase 19.50 hod. 
ukončili Herich a Bayer.  

 
5. Příprava návrhu rozpočtu ÚKŠS 2025  

➢ Návrh rozpočtu zaslal Kalužný, ostatní v této fázi vzhledem k rozpracovanému plnění rozpočtu 
2024 odkázali na schválený rozpočet na rok 2024, k přípravě rozpočtu viz úkol č. 3/95.  

➢ Na místě byly projednány rozdíly v čerpání rozpočtu vybraných kapitol, zejména TMK.  

 
6. Diskuse, různé   

➢ Chaloupka se dotázal, zda ÚKŠS či jeho předchůdce má nějaký vlastní znak, značku nebo logo.  

➢ Úkol 4/95: Zjistit, zda předchůdce ÚKŠS měl nějaký vlastní znak, značku nebo logo, případně 
nechat si předložit nějaký návrh, logo schválit a  používat ho při své činnosti. Z.: Chaloupka, 
Horák.   

➢ Příští schůze VV ÚKŠS bude v Žatci 23.01.2025 od 17.30 hod.  
 

6. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich účast.  

95. schůze VV ÚKŠS byla ukončena ve 20.15 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV a RK ÚKŠS   


